
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  19.09.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 50 състав, 

в публично заседание на 19.09.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Бойкинова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ива Лещарова, като разгледа дело номер 6907 

по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  

След спазване разпоредбата на чл. 142, ал. 1 от ГПК във връзка с чл. 144 от АПК, на 

именното повикване в 15:30 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛИТЕ: 

М. Б. Б. – редовно призована за днешното съдебно заседание, не се явява, 

представлява се от адв. К., с пълномощно по делото. 

М. А. А. – редовно призован за днешното съдебно заседание, не се явява, 

представлява се от адв. К., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Кметът на Столична община – редовно призован за днешното съдебно 

заседание, не се явява, представлява се от юрк. Г., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно призована за днешното съдебно заседание, не се представлява.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

 

ДОКЛАДВА жалбата на М. Б. Б. и М. А. А. срещу Решение № 

СОА23-РИ01-94/30.06.2023 г. на кмета на СО. 

ДОКЛАДВА административната преписка, изпратена от административния орган, 

ведно с приложените към нея писмени доказателства. 



 

АДВ. К.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства. 

ЮРК. Г.: Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. В 

съответствие с дадените указания представям Заповед № 

СОА23-РД15-1682/29.06.2023 г. за заместване на кмета на СО и обратната разписка, 

която удостоверява връчване на решението. 

АДВ. К.: Да се приемат днес представените писмени доказателства от процесуалния 

представител на ответника. 

 

По доказателствата и доказателствените искания, СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата писмени доказателства. 

ПРИЕМА представените с административната преписка писмени доказателства.  

ПРИЕМА днес представените писмени доказателства от процесуалния представител 

на ответника. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Няма да сочим нови доказателства и нямаме други 

доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ, с оглед процесуалното поведение на страните и липсата на доказателствени 

искания, счете делото за изяснено от фактическа страна, поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

АДВ. К.: Моля да уважите депозираната от името на доверителите ми жалба. Считам, 

че са налице всички предпоставки, за да бъде регистрирано настъпилото събитие и 

съответно сключеният между доверителите ми брак. От 2020 г. насам ние се борим с 

този въпрос. Считам, че този брак, който е сключен при пълно съответствие с 

индийското право, което е надлежно удостоверено, няма никакви пречки да произведе 

последици в България. Считам, че този брак не противоречи на обществения ред, 

което е и съответно удостоверено. Не виждам проблем да бъде регистриран. 

Подробни съображения съм изложила в жалбата си, поддържам ги и моля да 

постановите решение в този смисъл. 

ЮРК. Г.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. 

Административният акт е издаден от компетентен орган, като не са допуснати 

нарушения на материалния и процесуалния закон. Моля да ми предоставите срок за 

писмени бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ в 14-дневен срок от днес на ответника да представи писмени 

бележки.  

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15:35 часа. 

 



 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


